

Ingeniører Uden Grænser

Sankt Annæ Plads 16, 1.
1250 København K

Årsrapport 2015 15. regnskabsår

Fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 25. maj 2016

KBH. 27/5 2016


Dirigent

CVR-nr. 27 99 22-85

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning.....	5
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance.....	10
Noter	12

Påtegninger

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Navn og adresse

Ingeniører Uden Grænser
Sankt Annæ Plads 16, 1.
1250 København K

Telefon: 70 27 40 06

Website: www.iug.dk

Mail: info@iug.dk

CVR nr.: 27 99 22 85

Stiftet: 3. april 2001

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hjemsted: København

Bestyrelse

Steen Frederiksen - formand
Palle Beck Thomsen - næstformand
Merete Them Kjølholm - kasserer
Bauke Van Weringh
Tine Boye Andersen
George Garbutt
Bent Michael Nielsen
Anders Ibsø
Frank Hansen

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Godkendelse af årsrapport

Foreningens årsrapport for 2015 indstilles
til generalforsamlingens godkendelse den
25. maj 2016

Beretning

Hovedaktivitet

Foreningens aktivitet består af at yde bistand til fattige mennesker i fattige lande.

Foreningen er klassificeret som en almenvælgørende forening, en såkaldt NGO – Non Governmental Organisation, og udgør det danske ben af den verdensomspændende organisation EWB Int. – Engineers Without Borders International.

Med udgangspunkt i ingeniørfaglige og tekniske kompetencer:

- yder IUG assistance til livsbevarende nødhjælp og medvirker til at skabe grundlaget for et værdigt liv for katastroferamte ofre.
- støtter IUG en målrettet udvikling gennem udviklingsprojekter og kapacitetsopbygning i fattige lokalsamfund.
- skaber IUG i tilknytning til ovennævnte en fælles platform for videndeling, netværk og samarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens omsætning, bestående af indgåede medlemskontingenter og donationer i forbindelse med konkrete projekter for året udgør 4,4 mio. kr. mod 4,0 mio. kr. sidste år, en stigning på 10 %. Resultat af foreningens aktiviteter udgør 83 tkr., hvilket er 17 tkr. bedre end sidste år. Foreningen er som almenvælgørende forening ikke skattepligtig af aktiviteterne.

Alt i alt finder ledelsen foreningens resultat på 83 tkr. for tilfredsstillende.

Årets resultat på 83 tkr. foreslås disponeret således, at 83 tkr. overføres til "Overført resultat".

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

Forventning til fremtiden

Foreningen forventer i 2016 at fortsætte igangværende projekter, at arbejde for at sikre fundraising til nye projekter og gennemføre disse i overensstemmelse med vore kvalitets- og bæredygtighedskriterier. Som følge af regeringens halvering af den reelle u-landsbistand forventes en betydelig øget konkurrence om såvel offentlige som private donormidler og fundraising vil kræve yderligere ressourcer, hvis omsætningen skal fastholdes. Der vil ske en øget indsats for medlemshvervning, hvor kontingenter fra såvel private – individuelle - medlemmer som firmamedlemmer vil medvirke til at sikre foreningens drift.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse		2015	2014
Note			(1.000)
	Indtægter		
1	Donationer	3.853.629	3.431
2	Øvrige indtægter	528.773	590
	Indtægter i alt	4.382.402	4.021
	Omkostninger, projekter:		
	043. India. Malandighi Child Care Procect, Calcutta	66.391	763
	050. Kenya. Grain Storage. Cold Rooms	589.900	0
	054. Kenya. Young Life's Childrens Home in Ruiru	50.655	77
3	056. Sierra Leone. WATSAN Phase II	858.487	875
4	057. Pakistan. Mian Issa. Phase 2	462.212	761
	063. Bolivia. Hogar San Jose Handicap Home Children	132.435	39
5	064. Bolivia Tech Capacity Build. In Environmental Monitoring	314.226	10
	067. Sierra Leone. Community E	3.778	54
	068. Xperimental geomembrane subsurfaces	115.393	0
	069. Bolivia. UAC part/Community Environment	126.258	0
	073. Sri Lanka. CHAPLON Technical assistance	1.711	0
	074. Bolivia. Joint Finalization CISU application	45.493	0
	077. Tanzania. Evaluation	-8.225	0
	079. Nepal. Factfinding Mission	17.158	0
	080. Nigeria. Akwa Ibom, Chril	698	0
	084. Liberia. Rural WASH and health points	1.448	0
	Praktikordning	151.820	0
	Projekter uden aktivitet i 2015 men med forbrug i 2014, i alt 13 projekter	0	659
	Afholdte omkostninger, projekter	2.929.838	3.238
	Hensættelser, projekter primo	-1.980.081	-2.577
	Hensættelser projekter ultimo	2.152.735	1.980
	Direkte projektomkostninger	3.102.492	2.641
6	Indirekte projektomkostninger	279.934	474
	Omkostninger, projekter i alt	3.382.426	3.115
	Resultat før øvrige poster	999.976	906
	Øvrige omkostninger		
7	Personaleomkostninger	355.327	455
	Lokaleomkostninger	49.506	48
8	Administrationsomkostninger	250.355	253
9	Aktiviteter	310.576	120
	Øvrige omkostninger i alt	965.764	876
	Resultat før finansielle poster	34.212	30
	Finansielle poster		
10	Finansielle indtægter	49.092	36
	Finansielle omkostninger	0	0
	Finansielle poster i alt	49.092	36
	ÅRETS RESULTAT	83.304	66
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	83.304	66
		83.304	66

Note	Balance den 31. december	2015	2014 (1.000)
	AKTIVER		
	Finansielle anlægsaktiver		
11	Deposita	18.237	18
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.237</u>	<u>18</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.237</u>	<u>18</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	410.958	62
	Periodeafgrænsningsposter	57.342	61
	Tilgodehavender i alt	<u>468.300</u>	<u>123</u>
12	Likvide beholdninger	<u>3.444.099</u>	<u>2.615</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.912.399</u>	<u>2.738</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.930.636</u>	<u>2.756</u>

Note	Balance den 31. december	2015	2014 (1.000)
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Saldo 1/1	516.797	451
	Overført resultat	83.304	66
	Egenkapital i alt	<u>600.101</u>	<u>517</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Modtagne projektdonationer	2.152.735	1.980
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.152.735</u>	<u>1.980</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.390	38
	Mellemregning med Ingeniørforeningen i Danmark	911.409	99
13	Anden gæld	179.001	121
	Periodeafgrænsningsposter	0	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.177.800</u>	<u>259</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.177.800</u>	<u>259</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.930.636</u>	<u>2.756</u>

Eventualforpligtelser

Foreningen har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2015

Noter	2015	2014 (1.000)
1 Donationer		
Bundne donationer projekter	3.724.083	3.270
Bundne donationer drift	120.000	138
Bundne donationer studenter aktiviteter	0	10
Andel donationer projekt administration	9.546	13
	<u>3.853.629</u>	<u>3.431</u>
2 Øvrige indtægter		
Gaver og frie donationer	58.975	144
Medlemskontingenter	172.450	168
Medlemskontingenter med donation	110.766	44
Medlemsskaber firmaer	80.000	65
Tips og lotto driftstilskud	105.982	168
Indsamling Pakistan, nøglesalg	600	1
	<u>528.773</u>	<u>590</u>
3 056. Sierra Leone. WATSAN Phase II, j.nr. 13-1295-SP-apr.		
Ubrugte midler vedr årets begyndelse	67.298	260
Udbetalte tilskud i regnskabsåret	669.838	689
	<u>737.136</u>	<u>949</u>
Overført til partnere i regnskabsåret	-766.244	-801
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	-39.093	-73
Overhead/timer	-53.150	-29
Egenfinansiering	797.122	80
	<u>-61.365</u>	<u>-823</u>
Overført til dansk administration	-4.619	-58
	<u>-65.984</u>	<u>-881</u>
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	<u>671.152</u>	<u>68</u>
4 057. Pakistan. Milan Issa Phase II - ID 13-1294 SP-apr		
Ubrugte midler vedr årets begyndelse	195.735	180
Udbetalte tilskud i regnskabsåret	296.064	800
	<u>491.799</u>	<u>980</u>
Overført til partnere i regnskabsåret	-394.080	-760
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	-59.132	-1
Overhead/timer	-9.000	-12
Egenfinansiering	0	40
	<u>-462.212</u>	<u>-733</u>
Overført til dansk administration	-32.355	-51
	<u>-494.567</u>	<u>-784</u>
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	<u>-2.768</u>	<u>196</u>

Noter	2015	2014 (1.000)
5 064. Bolivia Community Environment Plan - ID 4-1607 MP-dec		
Ubrugte midler vedr årets begyndelse	0	0
Udbetalte tilskud i regnskabsåret	497.488	0
	<u>497.488</u>	<u>0</u>
Overført til partnere i regnskabsåret	-243.887	0
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	-50.209	0
Overhead/timer	-20.130	0
Egenfinansiering	0	0
	<u>-314.226</u>	<u>0</u>
Overført til dansk administration	-21.996	0
	<u>-336.222</u>	<u>0</u>
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	<u>161.266</u>	<u>0</u>
6 Indirekte projektomkostninger		
Lønninger m.v. projektmedarbejder	230.774	442
Rådgiver og erhvervsansvarsforsikring mv.	24.226	24
Beredskab og kapacitetsopbygning	4.351	9
Projektidentifikation	6.003	0
Projektstyring	12.875	0
Projektudvikling	1.705	0
	<u>279.934</u>	<u>475</u>
7 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	903.716	889
Andre omkostninger til social sikring	10.057	7
Løn overført til projektmedarbejder og projekter	-313.054	-441
Lønninger, overført til fundraising	-245.392	0
	<u>355.327</u>	<u>455</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter		2015	2014
			(1.000)
8	Administrationsomkostninger		
	Administrationsbidrag IDA	90.000	90
	Revision	73.500	37
	Honorarer eksterne foredrag	0	36
	Småanskaffelser	23.994	19
	Bankomkostninger	19.670	18
	Kontorartikler	2.009	13
	Kontingenter	0	12
	Telefon og internet	8.852	9
	Lønadministration	6.171	7
	Stillingsopslag m.v., ny medarbejder	22.653	0
	Forsikring	0	6
	Porto, fragt og kopiering	3.506	2
	Gaver m.v.	0	4
		<u>250.355</u>	<u>253</u>
9	Aktiviteter		
	Kommunikation og oplysningsarbejde	25.652	65
	Fundraising	249.205	2
	Sekretariat	4.652	0
	Bestyrelse	24.148	53
	Lokalafdelinger	6.919	0
		<u>310.576</u>	<u>120</u>
10	Finansielle indtægter		
	Kursregulering USD bankkonto	48.622	22
	Renteindtægter, bank	470	14
		<u>49.092</u>	<u>36</u>
11	Deposita		
	Saldo 1/1	18.237	18
	Årets regulering	0	0
		<u>18.237</u>	<u>18</u>
12	Likvide beholdninger		
	Danske Bank, konto 1075 9331	9.302	0
	Danske Bank, konto 1088 0882	141.990	133
	Danske Bank, konto 3543 626236	1.289.510	839
	Danske Bank, konto 4779 592545	931.595	931
	Danske Bank, konto 4779 684423	433.699	434
	Danske Bank, konto 11215300	115.550	68
	Danske Bank, konto 4779 775690	260.643	200
	Danske Bank, konto 11625045	253.600	0
	Paypal konto	8.210	10
		<u>3.444.099</u>	<u>2.615</u>
13	Anden gæld		
	Skyldig A-skat og AM-bidrag m.v.	34.465	63
	Feriepengeforpligtelse	144.536	58
		<u>179.001</u>	<u>121</u>